
GAMYBA 
 

Aprašymai -> Gaminiai / Žaliavos -> Gaminio aprašymas -> sukuriame gaminio aprašymą patogiausiai tokiu 

pačiu kodu, kaip ir gaminama prekė -> priskiriam žaliavas. 

 

Gaminius / Žaliavas / Papildomas išlaidas galima įtraukti iš kito gaminio, patogu naudoti kada gaminio receptūra 

labai panaši ir tik reikia pakoreguoti ar pridėti kelias kitokias žaliavas   

 



Aprašymai -> Gaminiai / Žaliavos -> Alternatyvių žaliavų aprašymas (pvz.. jeigu sandėlyje nebus cukraus 

galimybė nurodyti alternatyvias žaliavas pvz.. saldiklis, nurodantį eiliškumą ir kokiu santykiu ją imti) 

 

Gamybos metu galime ne tik sukomplektuoti iš N žaliavų į vieną gaminį, taip pat galime ir iškomplektuoti iš 

vienos žaliavos į N gaminių. Iškomplektuojant prie gaminių turime nurodyti procentus kaip paskirstyti savikainą, 

arba nurodom konkrečią kainą (vienam iš gaminių nieko nenurodom -> jam bus priskirta visa nepaskirstyta suma) 

 

 

 

 

 



Gaminant gaminį tuo pačiu metu galime pagaminti ir pusgaminį. Prie Įrankiai -> Individualus parametrai -> 

Gamyba -> uždedam varniuką -> Atliekant gamybos operaciją, pagaminti pusgaminius. 

 

 

Gaminio aprašymas -> Gaminys (BANDELĖ SU ĮDARU) -> Prekė (BANDELĖ SU ĮDARU) = žaliavos + 

B_ĮDARAS (Pusgaminis) 

 



 

 

Prieš atliekant gamybos operaciją prie Įrankiai -> Individualus parametrai -> Gamyba -> galime nusistatyti 

pasiūlomuosius operacijos tipus ir žurnalus. Gamybos metu nereikės kiekviena kartą jų parinkinėti.  

 



Operacijos -> Gamyba -> pasirenkam gaminį pagal kurį atliksime gamybą (automatinis nurašymas, 

pajamavimas) Op. Nr. 1 (iš kelių žaliavų vienas gaminys) 

 

 

Operacijos -> Gamyba ($GAMYB- Gamyba PVZ.) -> Op. Nr. 3 (iškomplektavimas)  

 

 



 

 

Operacijos -> Gamyba ($GAMYB- Gamyba PVZ.) -> Op. Nr. 4 (gamyba su pusgaminiais)  

 

  

 



Gamybos operacijos metu galima keisti sudėtį (žaliavas) 

 

Ataskaitos -> Gamyba -> Gamybos žaliavų nurašymas -> GAM_ZNUR_03 -> Žaliavų nurašymas per periodą 

(kiek trūksta prekių neperkeltai gamybai), pusgaminio detalizavimą reikėtų atskirai formuoti (papildyti trūkstama 

ataskaita).  

 

 

 

Gaminant Bandelė su bananų įdarų, t.y. uždėjus varniuką ant ->Atlikti pajamavimo, nurašymo, kitą neanalitinę 

operacijas (įdaras-> pusgaminis su savo receptūra), gamyboje automatiškai (žurnalas $GAMYB – Gamyba PVZ.) 

atsiranda dvi gamybos operacijos (Op. Nr. 4, 5), BANDELĖS SU ĮDARŲ ir pusgaminio B_ĮDARAS  

 

 

Pagal šias gamybos operacijas susiformavo 2 nurašymo operacijos ( Operacijos -> Nurašymas -> NURAŠ_GAM 

– nurašymai gamyba -> Op. Nr. 22744 -> žaliavos bandelei, 22745-> žaliavos pusgaminiui įeinantis į bandelės 

receptūra) ir 2 pajamavimo operacijos (Operacijos -> Pajamavimai -> PAJAM_GAM – Pajamavimai -> Op. Nr. 

22840 Pusgaminis B_ĮDARAS, 22841 Gaminys = Prekė BANDELĖ SU ĮDARU ), t.y. nusirašė žaliavos 

pusgaminiui ir užsipajamavo pusgaminis, tada nusirašė žaliavos prekei su pusgaminiu ir užsipajamavo prekė). 
 



 

 

 

 



 

 

 

Gamybos metu gali būti naudojamas atitikties sertifikatas (serijinis numeris, partijos numeris) ir galiojimo data. 

Atitikties sertifikatas -> Įmonės parametrai -> Sandėlio operacijos parametrai -> 2. Pirkimuose / pajamavimuose 

/ pardavimų grąžinamuose naudojamas atitikties sertifikatas.  

Galiojimo data -> Aprašymai -> Prekės / atsargos -> Sąrašas -> prekės kortelėje uždedam varniuką -> Pirkimo 

metu įvedama galiojimo datą 

 



 
 

Gamybos metu vyksta nurašymas FIFO metodu, dėl to yra galimybė prekes nurašyti pagal tam tikrą objektą (pvz.. 

objektas -> užsakymas).  

Įrankiai -> Įmonės parametrai -> Sandėlio operacijos parametrai II -> Prekės nurašomos pagal OBJEKTĄ 

(nurodom kokį ir nurodom jeigu norim kontroliuoti griežtai). 

 
 



Įrankiai -> Įmonės parametrai -> Sandėlio operacijos parametrai II -> 16. Vidinius objektus kontroliuoti pagal 

objektus nuo antro vidinio perkėlimo (šis parametras naudojamas tokiam pvz.. -> perkamos prekės nežinant 

kokiam užsakymui, dėl to dedamos į CENTRINĮ sandėlį ir nepriskiriam jokiam objektui (objektas -> užsakymas) 

nes dar nežinom pagal kokį užsakymą nurašysime žaliavas (gamyba) 

 

Kai gaunam užsakymą (pvz. objektas 1) daromas vidinis perkėlimas iš CENTRINIO sandėlio į OBJ_NURAŠ 

(Užsakymų sandėlis bus visada tas pats, dėl to, aprašant gaminį, iš karto galime nurodyti šį sandėlį, iš kurio bus 

nurašomos žaliavos, griežtai kontroliuojant tik pagal pvz. 1 objektą), priskiriant 1 Objektą (užsakymo numeris).  



 

 

 

 

 

 



Atliekant gamybą, -> žaliavos nurašomos griežtai pagal 1 objektą (projektą) 

 

 

Ataskaitos -> Prekės/atsargos -> Likučiai datai -> LIK_DAT_OBJ_1 -> Prekių likučių sąrašas (grupuojama pagal 

I objektą, sandėlį) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ataskaitos -> Gamybos aktai ->  

 

GAMOP_04, 05 -> Žaliavų poreikių suvestinės (perkeltu ir neperkeltu operacijų) 

 

 

Ataskaitos -> Gamyba  

 

 



Ataskaitos -> Pajamavimai -> 3PAJSAR_03 - PAJ sąrašas (rūš. pagal prekių rūšis) Žurnalas -> (ataskaita parodo, 

kiek pagaminta prekių per periodą, patogu yra prie prekės kortelės priskirti rūšį pvz. Gaminiai ir Pusgaminiai) 

 

 


